1

2019年 3月 15日

各 位

会 社 名 伊藤ハム米久ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   宮 下  功

 （コード番号 2296 東証1部）

問合せ先 経 営 企 画 部 Ｉ Ｒ 室 長    高 武  彰

 （TEL ０３-５７２３-６８８９）

役員及び執行役員の異動について

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り役員及び執行役員の異動を決議致しましたのでお知らせ致

します。

記

1. 役員及び執行役員の異動

【伊藤ハム米久ホールディングス株式会社 】

（１）4月 1 日付

氏名 ＜新＞ ＜現＞

伊藤 勝弘 常務執行役員

コーポレート担当（経理財務・総務・人事）

コンプライアンス担当

－

大沼 尚人 取締役 取締役常務執行役員

コーポレート担当（経理財務・総務・人事）

コンプライアンス担当

（２）6月下旬（伊藤ハム米久ホールディングス株式会社定時株主総会にて決議予定）

氏名 ＜新＞ ＜現＞

伊藤 勝弘 取締役常務執行役員

コーポレート担当（経理財務・総務・人事）

コンプライアンス担当

常務執行役員

コーポレート担当（経理財務・総務・人事）

コンプライアンス担当

大沼 尚人 － 取締役

市川 一郎 監査役（社外） －

（３）新任取締役候補者の氏名および略歴

氏  名

（生年月日）
略   歴

伊藤 E

い と う

A AE勝弘 E

かつひろ

（1959年12月25日）

1 9 8 2 年  4 月  三菱商事㈱入社

1992 年 12 月  米国三菱商事会社本店

1 9 9 8 年 5 月  三菱商事㈱ 主計部

2 0 0 1 年 7 月  同 経営企画部

2 0 0 8 年 7 月  同 コーポレート担当役員補佐

2 0 1 1 年 4 月  米国三菱商事会社 CFO

2 0 1 4 年 4 月  三菱商事㈱ 執行役員就任 コーポレート担当役員補佐

2 0 1 6 年 4 月  同 経営企画部長

2 0 1 7 年 4 月  香港三菱商事会社社長（現任）

2

（４）新任社外監査役候補者の氏名および略歴

氏  名

（生年月日）
略   歴

市川 E

いちかわ

A AE一郎 E

いちろう

（1958年5月10日）

1985 年 10 月  監査法人朝日新和会計社（現有限責任あずさ監査法人）入社

1 9 8 9 年  8 月  公認会計士登録

2 0 0 0 年  5 月  アソシエイトパートナー（社員）就任

2 0 0 6 年  5 月  パートナー（代表社員）就任

2014 年 12 月  SWEAT CAPITAL株式会社設立 代表取締役（現任）

2015 年 12 月  株式会社ユニメディア 社外監査役（現任）

2 0 1 7 年 1 月  株式会社インフォバーングループ本社 社外監査役（現任）

2 0 1 7 年 6 月  ニチバン株式会社 補欠監査役（現任）

【伊藤ハム株式会社 】

（１）4月 1 日付

氏名 ＜新＞ ＜現＞

伊藤 勝弘 専務取締役

管理本部長

－

大沼 尚人 － 専務取締役

管理本部長

2.役員・執行役員一覧

  伊藤ハム米久ホールディングス株式会社、伊藤ハム株式会社、米久株式会社の役員・執行役員一覧は別紙をご

参照下さい。

以 上

3

別紙
伊藤ハム米久ホールディングス株式会社 役員・執行役員一覧

2019年 4月 1日

役 位 氏 名 職 名

取締役会長 小川 広通

代表取締役社長 宮下 功

代表取締役副社長 柴山 育朗
品質保証担当、グループ生産事業・R&D 担当
伊藤ハム代表取締役社長

取締役常務執行役員 堀内 朗久 米久代表取締役社長 兼 営業本部長

取締役 大沼 尚人

取締役執行役員 山口 研
グループ食肉事業担当
伊藤ハム常務取締役 食肉事業本部長

取締役執行役員 米田 雅行 伊藤ハム常務取締役 加工食品事業本部長

取締役（社外） 市毛 由美子

取締役（社外） 伊藤 綾

常勤監査役 土屋 昌樹

監査役（社外） 今村 昭文

監査役（社外） 市東 康男

専務執行役員 御園生 一彦
伊藤ハム専務取締役
ＡＮＺＣＯ ＦＯＯＤＳ ＬＴＤ． Executive Chaiman

常務執行役員 伊藤 勝弘※
コーポレート担当（経理財務･総務･人事)、コンプライアンス担当
伊藤ハム専務取締役 管理本部長

上席執行役員 伊藤 功一
グループ海外事業担当
米久常務取締役 経営企画室長

上席執行役員 福西 毅 米久常務取締役 生産本部長

上席執行役員 石松 嘉幸
グループ生産事業責任者、購買部担当
伊藤ハム加工食品事業本部 生産本部長

上席執行役員 牛丸 友幸
伊藤ハム加工食品事業本部 営業本部長
伊藤ハム販売代表取締役社長

執行役員 松崎 義郎 人事部長

執行役員 市川 博久
グループ物流担当
アイエイチロジスティクスサービス 代表取締役社長

執行役員 海和 俊雄 米久営業本部 副本部長 兼 営業統括部長

執行役員 曽根 正明 グループ R&D 責任者、中央研究所担当

執行役員 大月 隆二 伊藤ハム食肉事業本部 海外食肉本部長

執行役員 岩間 定樹 品質保証部長

執行役員 春名 公喜 伊藤ハム加工食品事業本部 事業統括部長 兼 マーケティング部長

執行役員 陶 愼陽 伊藤ハム食肉事業本部 国内食肉本部長 兼 国内ビーフ部長

執行役員 金森 史浩 米久おいしい鶏代表取締役社長

執行役員 野澤 克己 米久常務取締役 管理本部長

執行役員 堀内 愼二 米久かがやき代表取締役社長

執行役員 野口 英俊 米久デリカフーズ代表取締役社長

執行役員 玉井 広之 米久加工品事業部長 兼 デリカ商品ユニット ユニットマネジャー

執行役員 松原 良司 経営企画部長

執行役員 吉野 裕彦 米久食肉事業部長

※新任

4

伊藤ハム米久ホールディングス株式会社 役員・執行役員一覧

2019年 6月（定時株主総会後の体制）

役 位 氏 名 職 名

取締役会長 小川 広通

代表取締役社長 宮下 功

代表取締役副社長 柴山 育朗
品質保証担当、グループ生産事業・R&D 担当
伊藤ハム代表取締役社長

取締役常務執行役員 堀内 朗久 米久代表取締役社長 兼 営業本部長

取締役常務執行役員 伊藤 勝弘※
コーポレート担当（経理財務･総務･人事)、コンプライアンス担当
伊藤ハム専務取締役 管理本部長

取締役執行役員 山口 研
グループ食肉事業担当
伊藤ハム常務取締役 食肉事業本部長

取締役執行役員 米田 雅行 伊藤ハム常務取締役 加工食品事業本部長

取締役（社外） 市毛 由美子

取締役（社外） 伊藤 綾

常勤監査役 土屋 昌樹

監査役（社外） 今村 昭文

監査役（社外） 市東 康男

監査役（社外） 市川 一郎※

専務執行役員 御園生 一彦
伊藤ハム専務取締役
ＡＮＺＣＯ ＦＯＯＤＳ ＬＴＤ． Executive Chaiman

上席執行役員 伊藤 功一
グループ海外事業責任者
米久常務取締役 経営企画室長

上席執行役員 福西 毅 米久常務取締役 生産本部長

上席執行役員 石松 嘉幸
グループ生産事業責任者、購買部担当
伊藤ハム加工食品事業本部 生産本部長

上席執行役員 牛丸 友幸
伊藤ハム加工食品事業本部 営業本部長
伊藤ハム販売代表取締役社長

執行役員 松崎 義郎 人事部長

執行役員 市川 博久
グループ物流担当
アイエイチロジスティクスサービス 代表取締役社長

執行役員 海和 俊雄 米久営業本部 副本部長 兼 営業統括部長

執行役員 曽根 正明 グループ R&D 責任者、中央研究所担当

執行役員 大月 隆二 伊藤ハム食肉事業本部 海外食肉本部長

執行役員 岩間 定樹 品質保証部長

執行役員 春名 公喜 伊藤ハム加工食品事業本部 事業統括部長 兼 マーケティング部長

執行役員 陶 愼陽 伊藤ハム食肉事業本部 国内食肉本部長 兼 国内ビーフ部長

執行役員 金森 史浩 米久おいしい鶏代表取締役社長

執行役員 野澤 克己 米久常務取締役 管理本部長

執行役員 堀内 愼二 米久かがやき代表取締役社長

執行役員 野口 英俊 米久デリカフーズ代表取締役社長

執行役員 玉井 広之 米久加工品事業部長 兼 デリカ商品ユニット ユニットマネジャー

執行役員 松原 良司 経営企画部長

執行役員 吉野 裕彦 米久食肉事業部長

※新任

5

伊藤ハム株式会社 役員一覧

2019年 4月 1日

役 位 氏 名 職 名

代表取締役社長 柴山 育朗

専務取締役 伊藤 勝弘※ 管理本部長

専務取締役 御園生 一彦

常務取締役 山口 研 食肉事業本部長

常務取締役 米田 雅行 加工食品事業本部長

取締役 宮下 功

取締役 小川 広通

常勤監査役 前滝 次郎

監査役 土屋 昌樹

※新任

米久株式会社 役員一覧

2019年 4月 1日

役 位 氏 名 職 名

代表取締役社長 堀内 朗久 営業本部長

常務取締役 伊藤 功一 経営企画室長

常務取締役 福西 毅 生産本部長

常務取締役 野澤 克己 管理本部長

取締役 宮下 功

取締役 柴山 育朗

取締役 小川 広通

常勤監査役 青柳 敏文

監査役 土屋 昌樹